
            
ПРИКАЗ 

 
от «28» августа 2023 г.                                                                                                 № 168-од 

с. Бачи-Юрт 

 
«Об аттестации педагогических работников 
с целью подтверждения соответствия  
занимаемой должности в 2023-2024 учебном году» 

 

          В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 
2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014г. № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 №196 под в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести аттестацию педагогических работников в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности в 2023-2024 учебном году согласно списку (Приложение 1). 
2. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников школы в целях 
подтверждения соответствия занимаемой должности (Приложение 2) 
3. Утвердить состав Аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 
работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности (Приложение 3) 
4. Поручить (Магомадовой Р.С.)., заместителю директора по УВР, председателю 
Аттестационной комиссии, ознакомить под подпись педагогических работников, подлежащих 
аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 2023-2024 учебном 
году, с данным приказом, графиком проведения аттестации и представлением не позднее, чем за 
30 календарных дней до дня проведения аттестации. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Директор школы:    Чонкаров А.А. 

С приказом ознакомлена:                         Магомадова Р.С. 

МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4») 

 
МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 
«№4 ЙОЛУ БIАЧИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪАРА ШКОЛА» 

(МБЙУУ «№4 йолу БIачи-Йуьртара ЙУШ») 
Г.Д. Дугаева (Майртупская) ул., 4, с. Бачи-Юрт, Курчалоевский р-н, Чеченская Республика, 366316 

 т. 8 965 952 81 15, Электронный адрес: bachi_yurtsosh4@mail.ru 



Приложение №1  
к приказу № 168 от 28.08.2023 

 
Список педагогических работников МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»,  

аттестуемых в 2023-2024 учебном году в целях подтверждения  
соответствия занимаемой должности 

 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность  Предмет, 
направленность 

Квалификационная 
категория 

(реквизиты 
приказа о 

присвоении) 

Срок 
действия 

категории 

1 Алиева Милана 
Денилбековна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

2 Ахмадова Лариса 
Аловдиевна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

3 Данкаева Иман 
Саламбековна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

4 Даутхаджиева Таиса 
Мовладиевна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

5 Зелимханова Медни 
Мовладиевна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

6 Исраилова Иман 
Абудиевна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

7 Магомадова Тамила 
Шамильевна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

8 Межидова Макка 
Эдилхаевна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

9 Сулейманова Макка 
Ханпашаевна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

10 Ражапова Айшат 
Жувайсариевна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

11 Расуева Линда 
Абдулвахидовна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

12 Успаева Пирдоз 
Абухамидовна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

13 Хизриева Линда 
Аббасовна 

Учитель 
начальных классов 

Начальные  
классы 

нет - 

 
 

 

 

 

 



Приложение №1  
к приказу № 168 от 28.08.2023 

 
Список педагогических работников МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»,  

аттестуемых в 2023-2024 учебном году в целях подтверждения  
соответствия занимаемой должности 

 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность  Предмет, 
направленность 

Квалификационная 
категория 

(реквизиты 
приказа о 

присвоении) 

Срок 
действия 

категории 

1 Абдулаева Сабина 
Индариевна 

Учитель 
английского языка 

Английский язык нет - 

2 Аржикантова 
Нуряна Мухариевна 

Учитель 
чеченского языка 
и литературы 

Чеченский язык и 
литература 

нет - 

3 Ахмурзаева Мата 
Сайд-Хамзатовна 

Учитель 
математики 

Математика нет - 

4 Батишева Халимат 
Асламбековна 

Учитель ОБЖ ОБЖ нет - 

5 Болтакаев Ахмед 
Хамадович 

Учитель истории и 
обществознания 

История, 
обществозания 

нет - 

6 Гадукаева Бирлант 
Руслановна 

Учитель 
математики 

 нет - 

7 Джавтханова Фариза 
Салмановна 

Учитель физики  нет - 

8 Дебирова Танзила 
Умар-Пашаевна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

Русский язык и 
литература 

нет - 

9 Ибрагимов Муса 
Увайсович 

Учитель 
физической 
физкультуры 

Физическая 
культура 

нет - 

10 Каимова Хадижат 
Илесовна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

Русский язык и 
литература 

нет - 

11 Каидова Тоита 
Абдулаевна 

Учитель химии Химия нет - 

12 Магомадова Асет 
Шамхановна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

Русский язык и 
литература 

нет - 

13 Махмудова Марьям 
Ханпашаевна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

Русский язык и 
литература 

нет - 

14 Межидова Жарадат 
Сулимаевна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

Русский язык и 
литература 

нет - 

15 Мумадов Юсуп 
Мусаевич 

Учитель 
физической 
культуры 

Физическая 
культура 

нет - 

16 Мусхаджиева Таус 
Майрбековна 

Учитель ИЗО, 
музыки 

ИЗО, музыка нет - 



17 Магомадова Хава 
Шамильевна 

Учитель 
математики 

Математика нет - 

18 Маилов Ахмед 
Магомедович 

Учитель истории и 
обществознания 

История, 
обществозания 

нет - 

19 Пашуева Халимат 
Магомедовна 

Учитель физики Физика нет - 

20 Расуева Яха 
Абдулвахидовна 

Учитель ОДНКНР ОДНКНР нет - 

21 Сулейманова Сацита 
Джамалдаевна 

Учитель истории и 
обществознания 

История, 
обществознание 

нет - 

22 Саиева Заира 
Салмановна 

Учитель 
английского языка 

Английский язык нет - 

23 Тайсумова Елена 
Алиевна 

Учитель биологии Биология нет - 

24 Тухугова Милана 
Шамхановна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

Русский язык и 
литература 

нет - 

25 Хизриева Майдат 
Хож-Баудиевна 

Учитель 
чеченского языка 
и литературы 

Чеченский язык и 
литература 

нет - 

26 Хусулова Макка 
Лечиевна 

Учитель биологии Биология нет - 

27 Цициева Петимат 
Хозуевна 

Учитель 
технологии 

Технология нет - 

28 Цициев Хункурпаша 
Лом-Алиевич 

Учитель 
технологии 

Технология нет - 

29 Эдилсултанов Асхаб 
Хамзатович 

Учитель 
английского языка 

Английский язык нет - 

30 Эльсанукаева Аминат 
Вахитаевна 

Учитель 
чеченского языка 
и литературы 

Чеченский язык и 
литература 

нет - 

31 Решедова Лиана 
Алиевна 

Учитель 
матиматики 

Математика нет - 

32 Решедова Раиса 
Алиевна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

Русский язык и 
литература 

нет - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3  
к приказу № 168 от 28.08.2023 

 
Состав Аттестационной комиссии  

по проведению аттестации педагогических работников  
МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»  

в 2023-2024 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой 
должности 

 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность,  
статус в Аттестационной комиссии  

1 Магомадова Раиса Султановна заместитель директора по УВР,  
председатель Аттестационной комиссии 

2 Вацаева Луиза Абдулаевна заместитель директора по УВР, 
заместитель председателя Аттестационной 

комиссии 
3 Толтуева Тау Шерпудиевна учитель математики, секретарь Аттестационной 

комиссии 
 Члены Аттестационной комиссии  

4 Ибрагимов Муса Увайсович председатель профсоюза 
5 Магомадова Асет Шамхановна учитель истории и обществознания, руководитель 

ШМО гуманитарного цикла 
6 Ибрагимова Аминат Умаровна учитель начальных классов 
7 Магомадова Таисия Султановна учитель начальных классов 

 

 

 

 

 


		2023-11-08T15:52:24+0300
	Чонкаров Абулвахид Андиевич




